3. Canticum *Benedictus, Magnificat, et Nunc dimittis*, semper dicuntur suo loco, ut in Psalterio.»

¿Qué es cántico?—Antigüedad de los cánticos.

305. *A Psalmis Cantica distinguunt Orthodoxi Patres, Chrysostomus in Praefat. Psal. nec non Basilios in Ps. 29. Psalmum dicunt, qui secundum harmoniae rationem ad organum pulsari, et sinul cantari solet.*—Canticum vero, quod non adscriptum ad consonum organi Chorus solius vocis moderatione exultat.—Quod si cum organo præcidente vox cantoris instrumenti emulatrix subsequatur, nuncupatur Canticum Psalmi; sicuti humana voce incipiente, si organi sonus vocis modulos imitatur Psalmus Cantici vocari consuevit, ut tradit Cardinalis Bona. De Divin. Psal., cap. 16, par., 12. Monseñor Fornici Institution. Liturg., par. 2, cap. 24.

306. La Iglesia eligió del viejo Testamento siete cánticos, los cuales distribuyó por las Láudes de la semana. Del nuevo Testamento tomó tres que se dicen todos los días, á saber, el *Benedictus, Nunc dimittis y Magnificat.*

MODO DE REZAR LOS CÁNTICOS

307. Según prescribe la Rúbrica, los cánticos se dicen en Vísperas, Láudes y Completas de todos los oficios.

308. Los tres cánticos del nuevo Testamento se dicen todos los días (mientras que los del antiguo Testamento están distribuidos entre los días de la semana), para manifestar que estamos en los dichos tiempos de la Ley de gracia.—Se dicen en pie, porque están sacados del Evangelio.

309. El cántico *Benedicite* se dice sin *Gloria*, por cuanto en el mismo añadió la Iglesia el verso *Benedicamus Patrem, et Filium*, etc., en honor de la Santísima Trinidad.

ARTICULO 12

TÍTULO XXIV.—DE LOS VERSÍCULOS

«1. Versus semper dicuntur ad Matutinum post ultimum Psalmum et Antiphonam Nocturnorum: sive in Oficio dicantur tres Nocturni, sive unus. Ad Laudes et Vespertas Versus dicitur post Hymnum: ad Horas dicitur in Responsorio brevi, post repetitionem partis Responsorii, dicto *Gloria Patri*.

2. In Pascha Resurrectionis et per Octavam usque ad Vespertas Sabbati in Albis exclusive, in Nocturno tantum dicitur Versus, in aliis Horis non dicitur, ut ibidem.

3. Quando fit aliqua commemoratio, semper post Antiphonam ejus, de quo fit commemoratio, dicitur Versus, qui in ejus Oficio ponitur post Hymnum Vesperarum et Laudum, nisi aliter notetur.

4. Versibus prædictis tempore Paschali semper additur *Alleluja*: non autem Versibus Precum, nec in *Pretiosa* ad Primam, neque in Versibus Responsoriorum Matutini.

5. In Oficio Festi trium Lectionum post omnes Psalmos feriales cum Antiphonis dicitur Versus de Communi Sanctorum, hoc ordine: Feria secunda et quinta, Versus primi Nocturni: Feria tertia et sexta, Versus secundi Nocturni: Feria quarta, Versus tertii Nocturni.